
                                                                              Projekt
Protokół nr 32/09

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 8 czerwca 2009r.

Miejsce posiedzenia : sala 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1530, zakończono o godzinie 16 30 .
Posiedzeniu przewodniczył Pan Witold Budrowski – Przewodniczący Komisji.
Protokołowała : Maria Kozłowska.

Obecni :
1/ Członkowie Komisji - 6 osób - zgodnie z listą obecności .
2/ Osoby spoza Komisji : Stanisław Małachwiej – Burmistrz,  Piotr Romanowicz – Kierownik
     Wydziału Planowania i Promocji.

 Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjecie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 r.
4. Projekt uchwały w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów
    sportowo-rekreacyjnych w Starej Rozedrance.
5.  Wolne wnioski.

Ad.1/ 
 
                Otwarcia posiedzenia  Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w 
Sokółce dokonał jej Przewodniczący  Pan Witold Budrowski.
Pan Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad.
Komisja przyjęła proponowany porządek obrad w głosowaniu  :
                                          za przyjęciem - głosowało 5 osób
                                          wstrzymała się -  jedna osoba.

Ad.2/
             W sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia głos zabrała:
Pani Beata Łazarewicz informując, iż  w Jej odczuciu niektóre zapisane w protokole wypowiedzi 
Burmistrza  są  “inne  niż  w  rzeczywistości”.  Zasugerowała,  że   nie  wszyscy  radni  mogli  się 
zapoznać z protokołem, ponieważ protokół został późno opublikowany w BIP. 
Pan  Stanisław  Małachwiej,  Burmistrz  Sokółki  przypomniał,  iż  jest  to  sesja  nadzwyczajna, 
pracownik prowadzący BIP jest na urlopie i dlatego  nastąpiło opóźnienie w publikacji.
Pan  Przewodniczący  Komisji  przekazał  projekt  protokołu  do  zapoznania  się  zainteresowanym 
członkom Komisji, a nad jego przyjęciem postanowiono głosować w wolnych wnioskach.

Ad3/ 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok przedstawił 
Pan Stanisław Małachwiej, Burmistrz Sokółki :

W związku  z  utworzeniem  spółki  z  o.o.  “Euro-Sokółka”  Gmina  jest  zobowiązana  do 
wniesienia udziału pieniężnego w kwocie 25.000,00 zł. Aby zagwarantować tę kwotę w budżecie 
proponuje  się  zmiany w budżecie  na  rok  2009 poprzez  zwiększenie  dochodów w podatku  od 



nieruchomości od osób prawnych oraz od podatku od posiadania psów . 
Ponadto  w § 3 projektu wnosi się zmianę wynikającą z zaokrąglenia do pełnych złotych  kwoty 
środków  przeznaczonych  na  złożony  projekt   “Remont  budynku  Klubu  Wiejskiego  w  Satrej 
Rozedrance wraz z zagospodarowaniem terenu i wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych”. 
W budżecie zagwarantowane były środki nie uwzględniające 17 groszy, ponieważ plan uchwala się 
w pełnych złotych. W związku z tym zwiększa się wydatki na te zadanie  przenosząc środki w 
wysokości 1 zł.ze środków przewidzianych na  remontu szkół.

Pani Beata Łazarewicz zapytała, czy uchwała Rady Miejskiej  w sprawie  utworzenia spółki z 
o.o.”EURO-SOKÓŁKA”  była opiniowana przez Wojewodę. Chciałaby poznać tę opinię.

 Pan Stanisław Małachwiej, Burmistrz Sokółki :

Wojewoda pozytywnie zaopiniował tę uchwałę. Ze względu na zakończony w dniu dzisiejszym 
czas pracy Urzędu, jutro zostanie udostępniona Pani ta opinia.

Pan Stanisław Kozłowski :

 Jest ogólny “niesmak” ze względu na zwołanie sesji nadzwyczajnej. Wystarczyło termin 
sesji  przesunąć do środy i  spokojnie porozmawiać.  Nasuwa się pytanie zasadnicze: czy została 
zawarta umowa spółki i  czy powołano władze spółki?. Zarząd Spółki musi własnym podpisem 
potwierdzić dane do wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i do tego potrzebne są pieniądze.

Pan Stanisław Małachwiej, Burmistrz Sokółki :

Celem zwołania sesji było przede wszystkim powzięcie uchwały w sprawie publicznego i 
nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych w Starej Rozedrance w związku z 
wezwaniem Urzędu Marszałkowskiego do uzupełnienia wniosku o dotacje.
Umowa  spółki  z  o.o.”EURO-SOKÓŁKA”  została  podpisana,  jest  powołana  5-osobowa  Rada 
Nadzorcza, i  Zarząd  spółki .

Komisja   5- głosami  “ za” i 1 głosem “ przeciw”  pozytywnie zaopiniowała
 przedstawiony projekt uchwały.

Ad 4.

Uzasadnienie w sprawie projektu uchwały  Rady Miejskiej w sprawie publicznego 
i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych w Starej Rozedrance przedstawił 
Pan Piotr Romanowicz  Kierownik Wydziału Planowania i Promocji:

Gmina Sokółka wystąpiła  do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku z  wnioskiem o 
przyznanie pomocy o nazwie “Remont budynku Klubu Wiejskiego w Satrej Rozedrance wraz z 
zagospodarowaniem terenu i  wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych” w ramach działania 
“Odnowa  i  Rozwój  Wsi”  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007-2013.  Urząd 
Marszałkowski w ramach uzupełnienia wniosku wystąpił z pismem o przedłożenie uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie  publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych 
w  Starej  Rozedrance  po  realizacji  projektu.  Wynika  to  z  faktu,  iż  projekt  będzie  częściowo 
realizowany na nieruchomości  będącej  w zarządzie  Szkoły Podstawowej  w Starej  Rozedrance. 
Chodzi  o  zapewnienie,  że  z  projektu  będą  mogli  korzystać  nie  tylko  uczniowie,  ale  i  inni 
mieszkańcy  wsi.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.



Ad.5.

 Pan Witold Budrowski – Przewodniczący Komisji   odczytał  pismo (  skierowane do 
Burmistrza Sokółki  i  do wiadomości   Komisji  )  9 właścicieli   gruntów położonych przy ulicy 
Reymonta, w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego  z prośbą o  przeznaczenie 
tych działek pod zabudowę  mieszkaniową. Ulica ta posiada pełne uzbrojenie techniczne.

Pan Stanisław Kozłowski :
 - dlaczego komisja to rozpatruje, przecież pism o skierowane jest do Burmistrza?

Pan  Witold  Budrowski  –  Przewodniczący  Komisji   powiedział,  iż  przedstawia  tę  sprawę 
informacyjnie.

Pani Beata Łazarewicz :
               „- nie może być tak, że część ulicy należy do miasta Sokółki , a część do wsi Kraśnian.”

Pan Stanisław Kozłowski :
Jeżeli  jest  ulica w pełni  uzbrojona,  to nakłady finansowe rozkładają się na dwie strony 

właścicieli. Gdyby został zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego, to można pozyskać 
opłaty adiacenckie. W roku 2006 nikt tam się nie budował. Jednostronna zabudowa mieszkaniowa 
w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  była  ustalona  „jakby  na  próbę”.  Doświadczenia 
pokazują, że jest zainteresowanie w tym terenie budownictwem mieszkaniowym.

Pan Stanisław Małachwiej, Burmistrz Sokółki :
Ten  wniosek  już  był  rozpatrywany  przez  komisję  urbanistyczną  i  został  zaopiniowany 

negatywnie.  Miasto  Sokółka  dysponuje  dużymi  obszarami  przeznaczonymi  pod  zabudowę 
mieszkaniową. Są fachowcy, którzy starają się zachować ład urbanistyczny.

Pan Stanisław Pałusewicz :
Rada  powinna  prowadzić  politykę  przyjazną  mieszkańcom.  Po  jednej  stronie  ulicy 

Reymonta mieszkańcy mogą się budować, a po drugiej nie mogą. Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego przyniesie Gminie tylko korzyści.

Pani Beata Łazarewicz :
          - trzeba przyjrzeć się tej sprawie  przychylnie mieszkańcom.

Pan Stanisław Małachwiej, Burmistrz Sokółki :
Uwagi Komisji będą brane pod uwagę. W tej chwili plan zagospodarowania przestrzennego 

jest rzeczą świętą, nie zaspokoimy wszystkich pragnień mieszkańców. Wartość działek wzrośnie po 
zmianie  w planie  zagospodarowania,  ale  ład  przestrzenny musi  być  zachowany.  Nie  można w 
każdym przypadku zmieniać studium. Przyjrzymy się tej sprawie.

Pan Stanisław Kozłowski :
Aby  wzmocnić  ten  głos  Burmistrza,  proponuję  poddać  pod  głosowanie  zmianę  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  w  ulicy  Reymonta,  bo  przecież  Komisja  jest  organem 
opiniującym. Po dyskusji, postanowiono nie głosować.

Przyjęto  protokół z poprzednich obrad Komisji w głosowaniu :
                                        “za” - 5 osób
                               “przeciw” - 1 osoba.



Pan  Stanisław  Małachwiej  Burmistrz  Sokółki udzielił  odpowiedzi  na  pytanie  radnych  dot. 
składu osobowego Rady Nadzorczej spółki z o.o.”EURO-SOKÓŁKA” :
Wskazane osoby przez Burmistrza do Rady Nadzorczej to:
1/ Danuta Kowalczyk
2/ Marek Zagórski.
Pan Stanisław Kozłowski wyraził  wątpliwość, czy radca prawny  jako pracownik samorządowy 
może być członkiem Rady Nadzorczej.
Pan Stanisław Małachwiej Burmistrz :
           - nie ma przeciwwskazań prawnych, ponieważ jest to osoba wskazana przez Burmistrza

Na tym protokół zakończono.                 

Protokołowała:                                                                                            Przewodniczył :

Maria Kozłowska                                                                                   Witold Budrowski

                                                    


